ПРОТОКОЛ NЬ 2

заседания антинаркотической комиссии
Администрации муницип€lпьного образования <МуниципЕtпьный округ

Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>>

с. Якшур-Бодья 25 июня 2025t.

Место проведения заседания: Администрация муницип€tльного
образования кМуниципапьный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской
Республики>> (2 этаж кабинет Главы).

Время проведения заседания: 25.06.2025 года с 15-00 ч.до 10,-00ч

Председательствующий: Леконцев А.В. - Главj[ муницип€tльного
образования <<Муницип€tпьный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской
Республики)), председатель комиссии.

Присутствовали! ,:, ::

Члены Антинаркотической комиссии:
Фетискин А.В., Шуклина С.А., Вахрушева М.Г., Иванова Э.А.,

Бегишева С.Г., Широбоков С.А., Шатунова Н.Ю., Широбокова К.В.
Приглашенные: Аксёнов Е.И., прокурор Якшур-Бодьинского района,

Пушина Е.А., социаJIьный педагог МБОУ Якшур-Бодъинская СОШ.
Отсутствовали : Протопопова О.В., Магдантдинов Ф.Н.
Секретарь: Чуракова С.В.

1. Итоги участия общеобразовательных организаций в
антицаркотической Акции <<Сообщиt гд€ торryют смертью!>>.

Представление опыта одной из образовательных организаций Якшур-
Бодьинского района по реализации мероприятий по пропаганде
здорового образа жизни и формированию антинаркотического
мировоззрения среди обучающихся в течении текущего учебного года

ЗАСЛУШАJIИ: Вахрушеву М.Г., начапьника УНО Администрации
Якшур_Бодьинского района, Шатунову Н.Ю., начапъника УКМС
Администрации Якшур-Бодьинского района (информация приложена).

РЕIIIИЛИ:
1.Информацию Вахрушевой М.Г., Шатуновой Н.Ю. принять к

сведению.
2. УНО Ддминистрации Якшур-Бодьинского района в течение

учебного года продолжить проводить тематические мероприятия Ё

образовательЕых организациях, продолжить взаимодействие со всеМи
субъектами профилактики.

З. МЦ <<Континент> Якшур-Бодъинского МАУ <ИКЩ>:

- продолжить работу по привлечению волонтеров по проведению
профилактических тематических мероприятий, акций, с применением

наглядного раздаточного материiлла, покЕ}за видеороликов по профилактике
потребления наркотиков в молодежной среде;

_ привлекать детей из семей, находящихся в зоне соци€tпьного риска;
- максим€tлъно работать через соци€tльные сети.
Срок: на постоянной основе.

2. Анализ и оценка сложившейся наркоситуации на территории
Якшур-Бодьинского района в первом полугодии 2025 года

ЗАСЛУШАJIИ: Фетискина А.В., начЕuIьника ОМВ,Щ России <<Якшур-

Бодьинскиfu (информация приложена).
РЕШИЛИ:
1. Информацию начапьника ОМВД России <Якшур-Бодьинский>

Фетискина А.В. принятъ к сведению.
2. Продолжить работу по выявлению преступлений в сфере оборота

наркотических средств, а также проведению профилактических мероприятий
в отношении лиц, употребляющих наркотические средства без назначеНиlI
врача, для своевременного
ответственности.

Срок: на постоянной основе.

3. Об участии филиала БУ СО УР <<Республиканский комплексныЙ
центр социального обслуживания населения>> в Якшур-Бодьинском
районе в мероприятиях, направленных на профилактику наркомании
среди подростков и молодежи

ЗАСЛУШАJIИ: Шуклину С.А., заведующего филиалом БУ СО УР
<Республиканский комплексный центр социапьного обслуживаниЯ
населения>> в Якшур-Б одьинском районе (информ ация приложена).

РЕШИЛИ:

антинаркотической направленности.

1. Информацию заведующего филиагlа БУ СО УР (РКЦСОН>
Шуклиной С.А. принять к сведению.

2. Продолжить работу (реализацию мероприятий)

3. Особое внимание уделить работе с подростками из
находящихся в социально-опасном положении.

Срок: на постоянной основе.

привлечения административной

по

семей,

Председательствующий

Секретарь комиссии

А.В. Леконцев

С.В. Чуракова